Российская Федерация

Новгородская область

Администрация Великого Новгорода

П О С Т А Н О В Л Е Н И Е

09.08.2021 №   4284
Великий Новгород

О внесении изменений в постанов-
ление Администрации Великого
Новгорода от 16.04.2020 № 1394

В соответствии с Федеральными законами от 6 октября 2003 г. № 131-ФЗ

"Об общих принципах организации местного самоуправления в Российской

Федерации", от 27 июля 2010 г. № 210-ФЗ "Об организации предоставления

государственных и муниципальных услуг", пунктом 49 Федеральных правил

использования воздушного пространства Российской Федерации, утвержденных

Постановлением Правительства Российской Федерации от 11 марта 2010 г. № 138,

Уставом муниципального образования - городского округа Великий Новгород,

Порядком разработки и утверждения административных регламентов предоставле-

ния муниципальных услуг, утвержденным постановлением Администрации

Великого Новгорода от 19.07.2013 № 3781,

ПОСТАНОВЛЯЮ:

1. Внести в постановление Администрации Великого Новгорода

от 16.04.2020 № 1394 "Об утверждении Административного регламента

предоставления муниципальной услуги "Выдача разрешений на выполнение

авиационных работ, парашютных прыжков, демонстрационных полетов воздушных

судов, полетов беспилотных летательных аппаратов, подъема привязных

аэростатов над территорией муниципального образования - городского округа

Великий Новгород, посадку (взлет) на площадки, расположенные в границах

2

муниципального образования - городского округа Великий Новгород, сведения о

которых не опубликованы в документах аэронавигационной информации"

следующие изменения:

1.1. В заголовке и пункте 1 постановления после слов "летательных

аппаратов" дополнить словами "(за исключением полетов беспилотных воздушных

судов с максимальной взлетной массой менее 0,25 кг)";

1.2. В Административном регламенте предоставления муниципальной услуги

"Выдача разрешений на выполнение авиационных работ, парашютных прыжков,

демонстрационных полетов воздушных судов, полетов беспилотных летательных

аппаратов, подъема привязных аэростатов над территорией муниципального

образования - городского округа Великий Новгород, посадку (взлет) на площадки,

расположенные в границах муниципального образования - городского

округа Великий Новгород, сведения о которых не опубликованы в

документах аэронавигационной информации", утвержденном вышеназванным

постановлением:

в заголовке, пункте 1.1.1, подразделе 2.1, абзаце втором подраздела 2.3 после

слов "летательных аппаратов" дополнить словами "(за исключением полетов

беспилотных воздушных судов с максимальной взлетной массой менее 0,25 кг)";

приложение № 1 к Административному регламенту изложить в новой

редакции (приложение № 1 к настоящему постановлению);

в приложении № 2 в нумерационном заголовке и заголовке после слов

"летательных аппаратов" дополнить словами "(за исключением полетов

беспилотных воздушных судов с максимальной взлетной массой

менее 0,25 кг)";

приложение № 3 изложить в новой редакции (приложение № 2 к настоящему

постановлению);

в приложении № 4 в нумерационном заголовке после слов "летательных

аппаратов" дополнить словами "(за исключением полетов беспилотных воздушных

судов с максимальной взлетной массой менее 0,25 кг)".

2. Опубликовать настоящее постановление в газете "Новгород",

3

официальном сетевом издании "Интернет-газета "Новгород" и разместить

на официальном сайте Администрации Великого Новгорода в сети Интернет.

Заместитель Главы администрации В.А. Еремин

тд

4284п

 4

Приложение № 1
к постановлению Администрации

Великого Новгорода
от 09.08.2021 № 4284

Приложение № 1

к Административному регламенту предоставления
муниципальной услуги "Выдача разрешений

на выполнение авиационных работ, парашютных
прыжков, демонстрационных полетов воздушных
судов, полетов беспилотных летательных аппаратов
(за исключением полетов беспилотных воздушных

судов с максимальной взлетной массой менее 0,25 кг),
подъема привязных аэростатов над территорией
муниципального образования - городского округа
Великий Новгород, посадку (взлет) на площадки,

расположенные в границах муниципального
образования - городского округа Великий Новгород,
сведения о которых не опубликованы в документах

аэронавигационной информации"

Форма

РАЗРЕШЕНИЕ
на выполнение авиационных работ, парашютных прыжков, демонстра-
ционных полетов воздушных судов, полетов беспилотных летательных
аппаратов (за исключением полетов беспилотных воздушных судов с

максимальной взлетной массой менее 0,25 кг), подъема привязных аэростатов
над территорией муниципального образования - городского округа Великий

Новгород, посадку (взлет) на площадки, расположенные в границах
муниципального образования - городского округа Великий Новгород,

сведения о которых не опубликованы в документах
аэронавигационной информации

"__" ________ 20___ г.                                                                                      № _______

В соответствии с пунктом 49 Федеральных правил использования

воздушного пространства Российской Федерации, утвержденных Постановлением

Правительства  Российской  Федерации  от  11  марта  2010 г.  № 138,  Администра-

ция Великого Новгорода разрешает ________________________________________
                                                                                     (наименование юридического лица,
_______________________________________________________________________,
фамилия, имя, отчество (при наличии) физического лица или индивидуального предпринимателя)
_______________________________________________________________________,

(адрес места нахождения/жительства)
_______________________________________________________________________,

(ОГРН (для юридического лица или индивидуального предпринимателя)

 5

_______________________________________________________________________
(документ, удостоверяющий личность (серия, номер, кем и когда выдан), -

_______________________________________________________________________,
для физического лица)

использование     воздушного     пространства     над      территорией     муниципаль-

ного образования - городского округа Великий Новгород для __________________
                                                                                                                 (вид деятельности
_______________________________________________________________________

по использованию воздушного пространства)

на воздушном судне:

тип: _____________________________________________________________;

государственный регистрационный (опознавательный) знак: _____________;

заводской номер (при наличии): _____________________________________.

Период использования воздушного пространства над территорией

муниципального образования - городского округа Великий Новгород:

начало (дата, время): _______________________________________________;

окончание (дата, время): _________________________________________.

Воздушное пространство, используемое над территорией муниципального

образования - городского округа Великий Новгород (маршрут полета, посадочные

площадки, планируемые к использованию): __________________________________

__________________________________________________________________.

Ограничения/примечание:___________________________________________

_______________________________________________________________________.

Пользователь воздушного пространства обязан осуществлять свою деятель-

ность в соответствии с воздушным законодательством Российской Федерации.

Ответственность за выполнение авиационных работ, парашютных прыжков,

демонстрационных полетов воздушных судов, полетов беспилотных летательных

аппаратов (за исключением полетов беспилотных воздушных судов с максималь-

ной взлетной массой менее 0,25 кг), подъема привязных аэростатов над террито-

рией муниципального образования - городского округа Великий Новгород, посадку

(взлет) на площадки, расположенные в границах  муниципального образования -

городского округа Великий Новгород, сведения о которых не опубликованы в

документах аэронавигационной информации, в соответствии с требованиями

 6

воздушного законодательства Российской Федерации лежит на пользователе

воздушного пространства.

Заместитель Главы администрации
Великого Новгорода                       _______________            ____________________
                                                                       (подпись)                        (расшифровка подписи)

                                                    МП

 7

Приложение № 2
к постановлению Администрации

Великого Новгорода
от 09.08.2021 № 4284

Приложение № 3
к Административному регламенту предоставления

муниципальной услуги "Выдача разрешений
на выполнение авиационных работ, парашютных
прыжков, демонстрационных полетов воздушных
судов, полетов беспилотных летательных аппаратов
(за исключением полетов беспилотных воздушных

судов с максимальной взлетной массой менее 0,25 кг),
подъема привязных аэростатов над территорией
муниципального образования - городского округа
Великий Новгород, посадку (взлет) на площадки,

расположенные в границах муниципального
образования - городского округа Великий Новгород,
сведения о которых не опубликованы в документах

аэронавигационной информации"

Форма

СОГЛАСИЕ
на обработку персональных данных

Я, _______________________________________________________________,

                              (фамилия, имя, отчество (при наличии) субъекта персональных данных)

зарегистрированный(ая) по адресу: _________________________________________

__________________________________________________________________,

документ, удостоверяющий личность: ______________________________________
                                                                                       (наименование документа, серия, номер,

_______________________________________________________________________,
кем и когда выдан)

в лице представителя _____________________________________________________
                                      (фамилия, имя, отчество (при наличии) представителя

_____________________________________________________________________________,
субъекта персональных данных)

зарегистрированного(ой) по адресу: ________________________________________

_______________________________________________________________________,

документ, удостоверяющий личность: ______________________________________
                                                                                         (наименование документа, серия, номер,

 8

_______________________________________________________________________,
кем и когда выдан)

действующего на основании _______________________________________________
                                                      (вид и реквизиты доверенности или иного документа,

_____________________________________________________________________________,
подтверждающего полномочия представителя субъекта персональных данных)

в соответствии с частью 4 статьи 9 Федерального закона от 27 июля 2006 г.

№ 152-ФЗ "О персональных данных", в целях оказания муниципальной услуги по

выдаче разрешения на выполнение авиационных работ, парашютных прыжков,

демонстрационных полетов воздушных судов, полетов беспилотных летательных

аппаратов (за исключением полетов беспилотных воздушных судов с

максимальной взлетной массой менее 0,25 кг), подъема привязных аэростатов  над

территорией муниципального образования - городского округа Великий Новгород,

посадку (взлет) на  площадки, расположенные в границах муниципального

образования - городского округа Великий Новгород, сведения о которых не

опубликованы в документах аэронавигационной информации, даю согласие

Администрации Великого Новгорода, находящейся по адресу: Великий Новгород,

Большая Власьевская ул., д. 4, на обработку моих персональных  данных, а

именно: фамилии, имени, отчества, паспортных данных, адреса регистрации по

месту жительства, номера телефона (домашний, мобильный), адреса электронной

почты, то есть на совершение действий, предусмотренных пунктом 3 статьи 3

Федерального закона от 27 июля 2006 г. № 152-ФЗ "О персональных данных".

Настоящее согласие действует со дня его подписания до дня отзыва в

письменной форме.

"___" ____________ 20______ г.

Субъект персональных данных:

_____________________                                              ___________________________
               (подпись)                                                                                    (расшифровка подписи)